PRFE1TURA DE 	•.
QUIXADA

z

12
ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N° 02.001/2024

\ 	ubrk

\cMsÃo! /

Aos onze dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, às nove horas , reuniram-se o Agente de
Contratação do(a) GABINETE DO PREFEITO e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados
pela Portaria n° 14.06.001/2023, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de
Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus respectivos anexos,
publicados aos seis dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições
contidas na Lei n° 14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n° 02.001/2024,
para realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica n° 02.001/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
LOCAÇÃO DE SOFTWARE E SISTEMA DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE
OFICIAL DO MUNICÍPIO E OUTROS SERVIÇOS RELACIONADOS, EM ATENDIMENTO
AO QUE PRECONIZAM A LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO N° 12.527/2011, LEI N°13.709
DE 2018, LEI DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS, AOS MANUAIS E RESOLUÇÕES DO
PROGRAMA NACIONAL DE TRANSPARÊNCIA PÚBLICA E ATRICON - ASSOCIAÇÃO
DOS MEMBROS DOS TRIBUNAIS DE CONTAS DO BRASIL, DENTRE OUTRAS
LEI/NORMATIVAS CITADAS NESTE DOCUMENTO.

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no aviso de
dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas, via sistema de dispensa
eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EFP VALOR OR (R$) DATA/HORA

11 .645.879/0001---45 E c E RODRIGUES ASSESSORIA E SIM 44.400,00 1 06/03/2024
SISTEMAS 14:16:21

12.782.123/0001-00 DAGER COSTA CONSULTORIA NÃO 42.228,00 07/03/2024
ASSESSORIA EMPRESARIAL

:
12:50:09

EIRELI

14.769.245/0001-92 A AMARO F DA SILVA NÃO 56.820,00 08/03/2024
13:16:05

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

lote 1- LOTE ÚNICO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

Rua Tabelião Enéas, 649

Altos, 6390O169 - Quixad-CE

[

1

PREFEITURA DE 	ir

QUIXADA

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE NJE/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V.

11.645.879/0001-45
C E RODRIGUES

ASSESSORIA E SISTEMAS
SIM SIM 06/03/2024 14:16:21 44.400,00

14.769.245/0001-92 A AMARO F DA SILVA NÃO NÃO 56.820,00 08/03/2024 13:16:05

12.782.123/0001-00

DAGER COSTA
CONSULTORIA

ASSESSORIA EMPRESARIAL
EIRELI

SIM NÃO 42.228,00 07/03/2024 12:50:09

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATAIII(.)RA

Encerramento Encerrada a fase de lances 11/03/2024 09:00:28

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA

EMPRESARIAL EIRELI inscrito no CNPJ/MF N 12.782.123/0001-00, no valor de R$ 42.228,00
(quarenta e dois mil, duzentos e vinte e oito reais)

11/03/2024 09:27:04

Inabilitado

A participante DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI inscrito no
CNPJ/MF N" 12.7.S2.123/0001-00. R$ 42.228,00 foi inabilitado. Motivo: Apresentou Atestado de

Capacidade Técnica incompatível com o objeto. não atendendo a alínea "a" do item 5.1.4 do Aviso de

Dispensa.

1 1M32024 13.08.15

Convocação
Participante C E RODRIGUES ASSESSORIA E SISTEMAS inscrito no CNPJ/MF N"

11.645.879/0001.45, foi convocada.
11/03/2024 13:08:34

Desclassificação

A licitante C E RODRIGUES ASSESSORIA E SISTEMAS inscrito no CNPJ/MF N" 11.645.879/0001-45,

RS 44.400.00 foi desclassificada. Motivo: Não apresentou proposta de preço condizente com os itens

licitados, não atendendo ao bem 4 e seus subitens do Aviso de Dispensa.

1.03 2024 1 3 : 10.

Convocação Participante A AMARO F DA SILVA inscrito no CNPJ/MF N 14.769.245/0001-92, foi convocada. 11/03/2024 13:10:40

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante A AMARO F DA SILVA inscrito no CNPJÍMF N'

14.769.245/0001-92, no valor de R$ 56.820,00 (cinquenta e seis mil, oitocentos e vinte reais)
11/03/2024 13:10:56

Habilitado Habilitada a participante A AMARO F DA SILVA inscrito no CNPJ/MF N° 14.769.245/0001-92 11/03/2024 13:12:53

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante A AMAR( 	 A ) E DA SILV 	inscrito no CNP 	N'J/MF

14.769.245/0001-92, no valor de R$ 56,820.00 (cinquenta e seis mil, oitocentos e vinte reais)
11/03/2024 13:13:35

Adjudicado

Adjudicado a participante A AMARO F DA
SILVA inscrito no CNPJ/MF N" 14.769.245/000 1-
92 no valor de R$ 56.820,00 (cinquenta e seis mil,
oitocentos e vinte reais)

14.769.245/0001-92 56.820,0000 11/03/2024 13:15:36

Homologado

Homologado a participante A AMARO F DA
SILVA inscrito no CNPJ/MF N" 14.769.245/0001-
92 no valor de R$ 56.820,00 (cinquenta e seis mil,

oitocentos e vinte reais)

14.769.245/0001-92 56.820,0000 11/03/2024 13:15:50

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante A AMARO F DA SILVA inscrito no
CNPJ/MF N" 14.769.245/0001-92

11/03/2024 1313:35

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Rubrica

Rua Tabelião Enéas, 649

Altos, 63900.-16) - QuixadaCE

PREFEITURA DE 	ar

ubrica

Data Mensagem 	 C01v15Â0 M

Agente 11/03/2024 09:00:27

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a

Dispensa Eletrônica no. 	02.001/2024. 	Gostaria de agradecer a todos pela
participação.

Agente 11/03/2024 10:00:55

O(A) 	Agente 	de 	contratação 	solicita 	a 	participante 	DAGER 	COSTA

CONSULTORIA 	ASSESSORIA 	EMPRESARIAL 	EIRELI 	inscrita 	no

CNPJ/MF N° 12.782.123/0001-00. os documentos habilitatonos ate a data:

11/03/2024 às 12:01.

Agente 11/03/2024 13:08:10

Participante 	DAGER 	COSTA 	CONSULTORIA 	ASSESSORIA

EMPRESARIAL EIRELI inscrita no CNPJ/MF N 	12.782.123/0001-00 foi

inabilitada do(s) lote 1 - LOTE ÚNICO pelo Agente de contratação. Motivo:
Apresentou Atestado de Capacidade Técnica incompatível com o objeto, não

atendendo a alínea 'a' do item 5.1.4 do Aviso de Dispensa.

Agente 11/03/2024 13:08:10

Participante 	DAGER 	COSTA 	CONSULTORIA 	ASSESSORIA

EMPRESARIAL EIRELI inscrita no CNPJ/MF N° 12.782.123/0001-00 foi

inabilitada pelo Agente de contratação. 	Motivo: 	Apresentou Atestado 	de

Capacidade Técnica incompatível com o objeto, não atendendo a alínea 'a" do

item 5.1.4 do Aviso de Dispensa.

Agente 11/03/2024 13:10:33

Participante C E RODRIGUES ASSESSORIA E SISTEMAS inscrita no

CNPJ/MF 	N° 	11.645.879/0001-45 	foi 	desclassificada 	pelo 	Agente 	de

contratação. Motivo: Não apresentou proposta de preço condizente com os itens

licitados, não atendendo ao item 4 e seus subitens do Aviso de Dispensa.

Agente 11/03/2024 13.13.35
Participante 	A 	AMARO 	F 	DA 	SILVA 	inscrita 	no 	CNPJ/MF 	N°

14.769.245/0001-92 foi declarada vencedora do(s).

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores
dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal nos
termos da legislação vigente. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos onze dias do mês
de março de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação e Equipe
de Apoio.

\Jose vande
AGENTE D

kc Q" -464 o £L U4

Gek'â Crisostomo de Sousa
EQUIPE DE APOIO

MATRICULA N° 0918712

d"y&gaYdrFIteiras de Albuquerque
EQUIPE DE APOIO

MATRICULA N° 0916048

Uyara Dayana de Alencar CaØistrano
EQUIPE DE APOIO

MATRICULA N° 0919425

Rua Tabelião Enéas, 649

Altos, 63900-169 - Quixada-CE